Prefeitura Municipal de Birigui

GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 369/2022

ASSUNTO: Requerimento n° 219/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

em 08 de junho de 2022

Acusamos o recebimento do Ofício n° 371/2022, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 219/2022, de autoria dos

Vereadores Wagner Dauberto Mastelaro, José Luis Buchalla e Paulo Sérgio de Oliveira.

Referida propositura requisita informações sobre a folha de pagamento dos professores

da educação cadastrados no SIOPE — Portal do FNDE, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia das informações fornecidas

pela Secretaria Municipal de Administração.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

LEANDRO
MAFFEIS
MILANI:2904134
3873

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
CESAR PANTAROTTO JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Câmara Municipal de iii.

1111 11 1 101 1 1111 1 1.111 I

PROTOCOLO GERAL 2209/20
Data: 10/06/2022 - Horário: 09:
Administrativo - OFC 307/2022

A sunado de fot per LEANDRO
MAFFEIS MILAN129041343873
DN: c=8R.o=1CR-8raid. ou=Presenmei
011=444145870001 2,4=Secreta ria fiT

Receita Federal do Ettasil - RIR, ous.,RFE1 e-
CRF A3, ou,. (e tss branco), cn LEANDRO
MACIOS MILANI-29041343873
0ados. 202206.88 18 33.53 -03'00'

Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Ao

Gabinete do Prefeito

Excelentíssimo Prefeito

Leandro Maffeis Milani

Ref. Ofício da Câmara Municipal n.° 371/2022, Requerimento n.° 219/22.

Em resposta ao expediente acima citado, informamos:

1- Quais os profissionais da educação que se encontram cadastrados no SIOPE —

Portal do FNDE? E os professores, estão todos devidamente cadastrados?

R — Segue, no quadro abaixo, os cargos atualmente informados no SIOPE:

CARGOS QUE SÃO INFORMADOS ATUALMENTE NO SIOPE

ASSISTENTE SOCIAL EDUCACIONAL
BABA NIVEL II
COORD. ÁREA ATEND. EDUC ESPEC. (AEE)
COORD. ÁREA EDUC. INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
COORD. ÁREA ENS FUND - LINGUA PORTUGUESA
COORD. ÁREA ENS FUND - MATEMÁTICA
COORDENADOR PEDAGOGICO
DIRETOR DE C.E.I.
DIRETOR DE ESCOLA
EDUC.AUXILIAR DE OF.CURRICULAR
EDUC.OF.CUR.DE ARTESANATO
EDUC.OF.CUR.DE ATIVIUDICAS
EDUC.OF.CUR.DE DANÇA
EDUC.OF.CUR.DE EDUC.ALIMENTAR
EDUC.OF.CUR.DE ESPORTE/GINASTICA
EDUC.OF.CUR.DE MUSICA
EDUC.OF.CUR.DE TEATRO
EDUCADOR DE CEI
ORIENTADOR PEDAGOGICO DE C.E.I
PROF. DE JOVENS E ADULTOS
PROF. EDUC. ESPECIAL
PROF.DE EDUC.INFANTIL
PROFESSOR AUXILIAR
PROFESSOR 1

PROFESSOR II
PSICOLOGO EDUCACIONAL
SUPERVISOR DE ENSINO

2- Por qual motivo alguns cadastros da folha de pagamento dos professores da

educação no SIOPE — Portal do FNDE, encontram-se duplicados conforme

relatórios em anexo?

R — Informamos que cada contrato dos servidores é relacionado em uma linha

diferente, isto é, caso o servidor ocupe dois cargos, seu nome será exibido em

duas linhas, ocorrendo o mesmo quando há o pagamento do 13° salário.

Salientamos que, no mês de dezembro também há a informação do

adiantamento do 1/3 constitucional de férias, assim, cada contrato aparecerá com

03 (três) linhas.

Birigui-SP, 03 de junho de 2022.

BEATRIZ AKEMI OKUMA
Diretora de Gestão de Pessoas

-,>,-
RUTH FERRAZ--;

Secretária Adjunta de Administração